[image: image1.png]ASSOCIAGAO DOS ROMEIROS DE SAO JOAO BATISTA

Prefeitura da Estancia Turistica de Sio Roque

Aos cuidados do Excelentissimo Senhor Prefeito Marcos Augusto Issa Henriques de Aratijo.
Ofiio n® 00004/2022 ~ Solicitagdo de Apoio Médico

ASSOCIAGAO DOS ROMEIROS DE SAO JOAO BATISTA,
pessoa juridica de direito privado, devidamente regisirado no cartorio de Registro Civl das Pessoas
Juridicas da Comarca de S3o Roque ~ SP, inscrta sob o n° 012.073 e CNPJ n° 11,357 21310001-91,
entidade sem fins lucrativos, com sede nesta cidade, na Rua Algle de Medeiros de Oiveira, n° 276, Centro
de S0 Joso Novo, CEP n° 18140-028, que ha 48 anos atua na organizago e realzagio da Romaria de
S0 Jogo Batista, vem respeitosamente, solicitar a disponibilizagéo de uma Ambuléncia para Pronto
Atendimento, para realizago da 45° Romaria de S0 Jodo Batista com destino a Pirapora do Bom Jesus,
0 evento terd a seguinte programa3o:

'SAIDA DE SAO JOAO NOVO COM DESTINO A PIRAPORA DO BOM JESUS:

Dia: 2810572022 - (sébado) Hordrio: 10 horas.
Obs.: A ambulincia devera acompanhar durante todo o trajeto os ciclstas e cavaleiros, para um eventual
pronto atendimento. A chegada a Pirapora et prevista para 18h30min do mesmo da.

'SAIDA DE PIRAPORA DO BOM JESUS COM DESTINO A SA0 JOAO NOVO:

'Dia 2810502022 - (domingo) Hordrio: 10 horas.
Obs.: A ambulincia devera acompanhar durante todo o trajeto os cicistas e cavaleiros, para Um eventual
pronto atendimento. A chegada a S30 Jodo Novo est prevista para 18h do mesmo dia.

Neste sentido, sua colaboragio é de grande valia para esta dedicada
ASSOCIAGAO DE ROMEIROS, bem como para toda a comunidade.

Por_oportuno, aproveftamos para_apresentar a Vossa Senhoria nossos
protestos de estima e consideragao.

S0 Roue, 02 de Maio de 2022

Associagdo dos Romeiros de Sio Jodo Batista
Ricardo Costa Nunes
Presidente
Tel.: (011) 97449-8128
E-mail: romariasjbatista@gmail.com

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1262/2022

São Roque, 6 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar ao Poder Executivo que se providencie ambulância para acompanhar os participantes da Romaria de São João Novo, que sairá da Igreja de São João Batista, às 10h, do dia 28 de maio, seguindo para Pirapora do Bom Jesus e retornará no dia 29 de maio (conforme anexo).

A Romaria de São João Novo é um evento tradicional do Município e que envolve muitos participantes, sejam moradores ou turistas. É sabido que, além de ter cunho religioso, promove o desenvolvimento da cidade pois estimula o comércio local.

Assim, a Associação dos Romeiros de São João Batista solicita ambulância para acompanhar os ciclistas e cavaleiros durante todo o trajeto e para prestar eventual pronto atendimento. Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2022 - 11:02 5996/2022/AH
[image: image2.png]

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2022 - 11:02 5996/2022/AH

1